Proinde acceptis tuis fidis, uade ad aduersarios:  
Et ubi cognoueris quicquid agunt ipsi, rursus responde  
Sic Cyri consiliis, dux Araspas (rc.  
Vera quidem ratione fit explorator:  
Opinione uero, specimen omnibus fugae prebuit.  
Hinc, tristem uultum Cyrus imitabatur,  
Quasi damnum subiisset talis imperatoris.  
In his igitur Panthea haec insinuat Cyro:  
Noui o Cyre rex, inquit, quod propter me evenit tibi.  
Sed paululum remitte a detinente te nunc dolore:  
Multo enim fideliorum seruum tibi Araspas,  
Et amicum generosissimum, beneficio, conciliabo.  
Sic quidem inquit mulier, et statim scribit  
Habradate suo coniugi, omnem sententiam Cyri. 670  
Ille autem una quasi dixerim, neq; paululum cunctatus,  
Cum duobus milibus uenit equitibus electis.  
Mittitur autem ad Pantheam statim a Cyro.  
Illa autem sanctitatem atq; temperantiam Cyri,  
Et quecunq; fecerit, illi enarrabat.  
Atque ille: Quid saceremus (inquit) dignum, mulier,  
Et hac illius in nos tali beneficentia? (Cyro,  
Similem, illa respondit, fieri te erga hunc,  
Qualis ipse fuit circa te. haecq; Panthea.  
Venit autem Habradatus statim ad Cyrus, 690  
Et dextra accepta illius, gratias agebat.  
Conspicatus autem circa currus hunc falciferos  
Maximum habere studium, et equos armatos,  
Ilicum gratias egisset, festinabat ad illos.  
Ex equestri domesticoq; centum currus  
Statim ordinauit, decenter instructos.  
Ipse autem uelut dux futurus curruum illorum,  
In curru armabatur decenter proprio.  
Quadriga autem currus erat ex octo equis.  
Ex pulcherrimo autem ornamento suo muliebri, 700  
Panthea confecit tunc Habradate,  
Aureum simul thoracem atq; brachialia,  
Atq; galea gemmis compacta, multa gratia fulgitem.  
Ut Cyrus autem applicuit iam hostibus,  
Araspes uenit ad ipsum cum suis familiaribus,  
Quem antea miserat exploratorem hostium:  
Et omne dicit propositum huic aduersariorum.  
Cum Croeso enim ordinauerat omnem exercitum illorum.  
Diluculo autem cum sacrificasset crastina Cyrus, 710  
Ordinauit exercitum in congressum belli,  
Araspes quidem cum dedisset dextrum cornu,  
Hystaspes sinistrum, habenti dimidios,  
Equites genere Persarum, claros uirtute belli.  
Alijs autem tribunis alia facere cum iussisset,  
Habradatas machinis atq; currib. imperitabat, (chus,  
Daduchus autem impedimentis, currib. armatis Cardu-  
Pedestrib. aut Artaozus imperabat, atq; Artagersus.  
Pharnuchus, cum illoq; simul Asiadatas,  
Erant chiliarchi equitum electorum.  
Fulgebat autem totum solum aere igne qui tunc,  
Armato exercitu ad impressionem belli. 720